ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО МАНИЛЫ»

ПЕНЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЧАТСКОГО   КРАЯ

_____________________________________________________________________________
                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 48
от 30.08.2016 г.
	«Об утверждении Плана ликвидации

аварийных ситуаций в системах теплоснабжения

при угрозе возникновения технологических

нарушений и аварийных ситуаций

на территории сельского  поселения «село Манилы»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Утвердить План ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения при угрозе возникновения технологических нарушений и аварийных ситуаций на территории   сельского поселения, согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения и на сайте поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

«село Манилы»                                                                              Л. М. Линков

Приложение  к
постановлению администрации

   сельского поселения
от 30.08.2016 № 48
ПЛАН
ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения при угрозе возникновения

технологических нарушений и аварийных ситуаций на территории   сельского поселения «село Манилы»
Цели и задачи

Цели:

1. Повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства.

2. Мобилизация усилий по ликвидации технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

3. Снижение до приемлемого уровня технологических нарушений и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения минимизация последствий возникновения технологических нарушений  и аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения.

Задачи:

1. Приведение в готовность оперативных штабов по ликвидации аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального назначения, концентрация необходимых сил и средств.

2. Организация работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций.

3. Обеспечение работ по локализации и ликвидации аварийных ситуаций материально-техническими ресурсами.

4. Обеспечение устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения, социальной и культурной сферы в ходе возникновения и ликвидации аварийной ситуации.

1. Сведения о поставщиках и потребителях коммунальных услуг.

теплоснабжение

	№ п/п
	Наименование тепло-

снабжающей организации
	Адрес организации, телефон руководителя, диспетчерской службы
	Наименование абонента
	Адрес абонента, телефон

руководителя, диспетчерской службы
	Наименование

субабонента
	Адрес субабонента,

телефон руководителя,

диспетчерской службы.

	1
	ОАО «Южные электрические сети Камчатки»
	688863, с. Манилы, ул. Торговая 3б,
тел. 8-415-46-67-0-11

	1. Администрация поселения «село Манилы»
2.Жилой фонд с. Манилы
3.Центральная  котельная

4.МКОУ «Манильская средняя школа», трудовой комплекс, спортзал.
5.МКДОУ «Манильский детский сад «Олешек», 2 здания
6.МКОУ ДОД Детская школа искусств.
7.КГУ «ЦОД» (пожарная часть)
8.ОВОП с. Манилы

9.здание Бани.

10.здание гараж администрации с\п «село Манилы»
11.здание аэропорт с.Манилы

12.здание ОП № 19 (полиция)

13. ПМЦ КДК с.Манилы (клуб)

14.КГУ СО «Центр помощи семье и детям»

	С. Манилы, ул.50 лет образования СССР д.2, тел. 8-415-46-67-0-66

Ул. 50 лет образования СССР д.1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 15, 16.
Ул. Ленинская д.1,1а, 2, 5, 6, 7, 8,9.
ул. Набережная д.1А, 7, 16.
ул. Геологическая д. 1, 2, 5, 6, 7.
ул. Тундровая д. 3, 4, 6, 9.
ул. Северная д. 1, 3а, 11.
ул. Торговая д. 1, 4, 5, 6.
ул. Кооперативная д. 3, 7.
мкр. ТУСМ д. 1, 2, 3.
ул. Центральная д. 3, 4, 5, 6, 8, 12.
Ул. Набережная д. 8

Ул. Северная д. 14

Ул. Центральная д. 14, Геологическая,2А
Ул. 50 лет образ-я  СССР д. 4

Ул. Торговая д. 3А

Ул. Набережная д.  14А

Ул. Набережная д. 6

Мкр. ТУСМ

Ул. Торговая 1А

Ул. Торговая д. 3Б

Ул. Ленинская д. 3

Ул. Торговая д. 3

2.
Расчеты допустимого времени устранения технологических нарушений

на объектах теплоснабжения

	№ п/п
	Наименование технологического нарушения
	Время на устранение, час. мин.
	Ожидаемая температура в жилых помещениях при температуре наружного воздуха, С

	0
	-10
	-20
	более -20

	1
	Отключение теплоснабжения
	От 2 до 4 ч. (в зависимости метеусловий)
	18
	18
	15
	15

	2
	Отключение теплоснабжения
	От 4 до 6 ч. (в зависимости от метеусловий)
	18
	15
	15
	15

	3
	Отключение теплоснабжения
	От 6 до 8 ч. (в зависимости от метеусловий)
	15
	15
	15
	10

	4
	Отключение теплоснабжения
	От 8 до 10 ч. (в зависимости от метеусловий)
	15
	15
	10
	10

3.   Перечень и объем материальных средств для ликвидации аварийных ситуаций

 по состоянию на октябрь 2013 года

	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество
	Организация и место хранения материальных средств

	1
	Дизельное топливо
бензин
	тонн
	2

0,2
	Склады ГСМ ОАО «ЮЭСК»

	2
	Продовольствие
	тонн
	Нормативный запас
	Заключен договор с индивидуальным предпринимателем

	3
	Вещевое имущество

	тонн
	На 20 человек
	Склад ГО и ЧС

4.
Порядок действий администрации  сельского поселения «село Манилы»,  подразделений,  привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций
при угрозе и возникновении технологических нарушений и аварийных ситуаций.

	№ п/п
	Мероприятия
	Исполнитель
	Адрес представления информации
	Примечание

	4.1. Технологическое нарушение (аварийная ситуация), устраняемая в расчетные сроки

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте предприятия, организации ЖКХ
	Руководители предприятий, организаций, Глава, заместитель Главы поселения
	С. Манилы, ул.50 лет образования СССР д.2, тел. 8-415-46-61-0 66
	Информирование ЕДДС

	2
	Ликвидация аварийной ситуации на объекте
	Руководители предприятий, организаций, Глава, заместитель Главы поселения, руководители подразделений,

привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций
	. Манилы, ул.50 лет образования СССР д.2, тел. 8-415-46-61-0 66

	3
	Доклад о ликвидация аварийной ситуации и вводе  объекта в рабочий режим
	Руководители предприятий, организаций, Глава, заместитель Главы поселения, руководители подразделений,

 привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций
	. Манилы, ул.50 лет образования СССР д.2, тел. 8-415-46-61-0 66
	Информирование ЕДДС

	4.2 аварийная ситуация, сроки устранения которой больше допустимого расчетного времени

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Оповещение и передача информации о возникновении аварийной ситуации на объекте предприятия, организации ЖКХ
	Руководители предприятий, организаций, Глава, заместитель Главы поселения

	С. Манилы, ул.50 лет образования СССР д.2, тел. 8-415-46-61-0 66
	Информирование ЕДДС МЧС

	2
	Прибытие к месту работы оперативно штаба
	Руководители предприятий, организаций, Глава, заместитель Главы поселения, руководители подразделений,

 привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций
	С. Манилы, ул.50 лет образования СССР д.2, тел. 8-415-46-61-0 66

	3
	Доработка с учетом конкретной ситуации, плана локализации и ликвидации аварийной ситуации, плана привлечения дополнительных сил и средств
	Руководители предприятий, организаций, Глава, заместитель Главы поселения, руководители подразделений,

 привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций
	С. Манилы, ул.50 лет образования СССР д.2, тел. 8-415-46-61-0 66

	4
	Организация оперативного штаба
	Глава, заместитель Главы поселения

	С. Манилы, ул.50 лет образования СССР д.2, тел. 8-415-46-61-0 66

	5
	Развертывание дополнительных сил и средств для ликвидации аварийной ситуации
	Руководители предприятий, организаций, Глава, заместитель Главы поселения, руководители подразделений,

 привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций
	С. Манилы, ул.50 лет образования СССР д.2, тел. 8-415-46-61-0 66

	6
	Оповещение населения
	Глава, заместитель Главы поселения

	С. Манилы, ул.50 лет образования СССР д.2, тел. 8-415-46-61-0 66

	7
	Доклады о ходе работ по локализации и ликвидации аварийной ситуации
	Глава, заместитель Главы поселения

	С. Манилы, ул.50 лет образования СССР д.2, тел. 8-415-46-61-0 66

	8
	Ликвидация аварийной ситуации и ввод объекта в рабочий режим
	Руководители предприятий, организаций, Глава, заместитель Главы поселения, руководители подразделений,

 привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций
	С. Манилы, ул.50 лет образования СССР д.2, тел. 8-415-46-61-0 66

	9
	Доклады о ликвидации аварийной ситуации и вводе объекта в рабочий режим
	Глава, заместитель Главы поселения
	С. Манилы, ул.50 лет образования СССР д.2, тел. 8-415-46-61-0 66
	Информирование ЕДДС

	4.3. Угроза возникновения чрезвычайной ситуации

	1
	Оповещение и передача информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения
	Руководители предприятий, организаций, Глава, заместитель Главы поселения

	С. Манилы, ул.50 лет образования СССР д.2, тел. 8-415-46-61-0 66
	Информирование ЕДДС

	2
	Оповещение и передача полученной информации о возможности возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с предполагаемыми чрезвычайными событиями на территории сельского поселения
	Глава, заместитель Главы поселения
	С. Манилы, ул.50 лет образования СССР д.2, тел. 8-415-46-61-0 66

	3
	Приведение в состояние готовности соответствующих служб предприятия, организации ЖКХ и дополнительных сил и средств
	Руководители предприятий, организаций, Глава, заместитель Главы поселения, руководители подразделений,

 привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций
	С. Манилы, ул.50 лет образования СССР д.2, тел. 8-415-46-61-0 66

	4
	Доклад о готовности АДС, дежурных смен предприятия, организации ЖКХ и организаций, определенных в соответствии  с планом привлечения дополнительных сил и средств, к работе по локализации и предполагаемой аварийной ситуации на объектах ЖКХ
	Руководители предприятий, организаций, Глава, заместитель Главы поселения, руководители подразделений,

 привлекаемых для ликвидации аварийных ситуаций
	С. Манилы, ул.50 лет образования СССР д.2, тел. 8-415-46-61-0 66
	Информирование ЕДДС